АДМИНИСТРАЦИЯ  АСТАФЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 КАНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12. 2023 г.                         с. Астафьевка			      №  75-пг

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Астафьевского сельсовета от 31.05.2023г. № 27-пг «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Астафьевского сельсовета Канского района» (в редакции от 30.06.2022г. № 27-пг)

	Руководствуясь статьями 135, 144 Трудового Кодекса Российской Федерации, законом Красноярского края от 29.10.2009 г. № 9-3864 «О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных учреждений», Законом Красноярского края от 20.04.2023г. № 5-1744 «О внесении изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2023год и плановый период 2024-2025 годов», Уставом Астафьевского сельсовета Канского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в постановление в администрации Астафьевского сельсовета от 31.05.2023г. № 27-пг «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Астафьевского сельсовета от 14.05.2021 г. № 20-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Астафьевского сельсовета Канского района»
следующие изменения:
1. Дополнить пунктом 1.2.  следующего содержания:
«1.2. Абсолютный размер выплат компенсационного и стимулирующего характера, предусмотренных настоящим положением, кроме специальной краевой выплаты, районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавки за работу в местностях с особыми климатическими условиями, исчисляется из оклада (должностного оклада), ставки заработной платы без учета иных повышений и выплат.
1.2.1. Работникам в пределах утвержденного фонда оплаты труда могут устанавливаться следующие виды выплат стимулирующего характера (далее - выплаты):
персональные выплаты;
специальная краевая выплата;
за выполнение заданий особой важности и сложности;
за долголетнюю и плодотворную работу;
по итогам работы.
1.2.1.1. При установлении выплат стимулирующего характера применяется балльная система оценки труда работников за исключением персональных выплат, специальной краевой выплаты, выплат по итогам работы.»
 1.2.1.2. Специальная краевая выплата устанавливается в целях повышения уровня оплаты труда работников.
Работникам по основному месту работы ежемесячно предоставляется специальная краевая выплата. Максимальный размер выплаты при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) составляет три тысячи рублей.
Работникам по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени размер специальной краевой выплаты исчисляется пропорционально отработанному работником времени.
На выплату, установленную пунктом 1.2.1.2 , начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы
в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях с особыми климатическими условиями.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его подписания, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2023 года, подлежит опубликованию в официальном печатном издании «Депутатский вестник» и  размещению на официальном сайте муниципального образования  в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»: http://astafevskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/.

Глава Астафьевского сельсовета	  	                           Е.В.    Булах

[bookmark: _GoBack]